Дело № 02-0253/2604/2025

УИД: 86MS0066-01-2025-000004-89
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                      26 мая 2025 года
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Зиннурова Т.И., при секретаре Сергачевой К.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО "УК Витязь" к Рарицкому Дмитрию Владимировичу о взыскании платы за коммунальные платежи, тепло в размере 15805,33 рублей, пени в размере 11344,55 рублей, государственной пошлины в размере 4000,00 рублей почтовых услуг в сумме 320,40 рублей,
Руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО "УК Витязь" к Рарицкому Дмитрию Владимировичу о взыскании платы за коммунальные платежи, тепло, пени, судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Рарицкого Дмитрия Владимировича (паспортные данные) в пользу ООО "УК Витязь" (ИНН 7728480387) сумму перерасчета за поставленную коммунальную услугу по теплоснабжению за период с 01.04.2021 по 28.02.2022 в размере 15805,33 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000,00 рублей, расходы по оплате почтовых услуг в сумме 320,40 рублей.
В части требований истца ООО "УК Витязь" к Рарицкому Дмитрию Владимировичу о взыскании пени за период с 10.06.2021 по 21.09.2024 в сумме 11344,55 рублей – отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья

подпись

    Т.И. Зиннурова
КОПИЯ ВЕРНА 26 мая 2025 г.
И.о.мирового судьи судебного участка №4 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры Т.И. Зиннурова________________________
Подлинный документ находится в деле № 02-0253/2604/2025